
   

 

 

COMUNE DI FORINO 
(PROVINCIA DI AVELLINO) 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 10                                                        del  31.01.2020 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  PIANO  TRIENNALE  PER  LA  PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 2020/2022.  ESAME ED APPROVAZIONE.          

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di gennaio, alle ore 14,00, 

in Forino, presso la sede municipale del Comune, si è riunita la Giunta 

Comunale, convocata nelle forme di legge.  

Presiede il Dott. Antonio Olivieri, in qualità di Sindaco e sono presenti e/o assenti 

i seguenti signori: 

Olivieri Antonio SINDACO P 

Lanzetta Luigi VICE SINDACO A 

Giardino Laura ASSESSORE P 

Ercolino Stefano ASSESSORE P 

Capriati Erica Chiara ASSESSORE A 

 

Presenti n.   3       Assenti n.   2 

 

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000, alla presente seduta partecipa il 

Segretario Comunale, Dott. Pagliuca Michele. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di aggiornamento del PTPCT 2020/2022 redatta dal Segretario generale quale 

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione del Comune di Forino; 

CONSIDERATO che la competenza ad adottare il Piano triennale della prevenzione della corruzione, 

per quanto concerne gli enti locali spetta alla Giunta; 

PRESO ATTO che all'interno del Piano Triennale è stata dedicata una specifica sezione alla misure 

legate alla Trasparenza e sono state indicate ulteriori misure di prevenzione del rischio rispetto al 

precedente; 

DATO ATTO che le Linee guida nazionali prevedono la necessità di promuovere l'effettiva e 

tempestiva adozione dei Piani da parte di tutte le Amministrazioni ed i Comuni superiori ai 5000 

abitanti nonché il loro aggiornamento annuale e comunque, ogni qual volta emergano rilevanti 

mutamenti organizzativi dell'amministrazione; 

RICHIAMATO in parte de quo il precedente PTPCT 2018/2020 confermato nel 2019 con Delibera di 

Giunta comunale n.6 del 25/01/2019; 

RICHIAMATO il vigente Piano Nazionale Anticorruzione - PNA come aggiornato a novembre del 2019; 

DATO ATTO dell’avvio della mappatura dei “processi” come indicato nel PNA 2019; 

VISTI: 

• il D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

• lo Statuto ed i regolamenti comunali vigenti; 

• la Legge n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

• il D.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

• le Linee guida ANAC in materia; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 T.U.E.L.; 

DATO ATTO che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile non comportando il presente 

deliberato riflessi contabili; 

Con voti unanimi a favore resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE l'allegato Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

aggiornamento 2020-2022; 

2. DI PUBBLICARE il Piano sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente 

nei termini indicati nello stesso documento entro il 15 febbraio 2020; 

3. DI TRASMETTERE copia del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza a tutti i Responsabili di Area. 

 

Con successiva e unanime votazione, stante la scadenza di legge, 

 

 DICHIARA il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18/8/2000, n. 267 (T.U.E.L.). 

 

 

 

 

PARERE favorevole ai sensi dell’art. 49 c.1 del D. L.vo 18.8.2000 n.267 di regolarità tecnica reso dal 

Responsabile dell’Area Amministrativa dott. Michele Pagliuca _____________ 

 

 

 



   

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
 

F.to Dott. Antonio Olivieri F.to Dott. Pagliuca Michele 

                                                                                       

 

 
 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione e’ stata pubblicata all'Albo Pretorio del 

Comune il giorno 07.02.2020, e vi resterà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 124 , comma 1 della Legge n. 267/00. 

 
 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
 

 F.to Esposito Domenica 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31.01.2020  

 

[X] perchè dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134 – comma 4 

- del D.Lgs. n. 267/2000;                                                                                                                           
 

[___] perchè trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. n. 

267/2000 art.134, comma 4;                                                                                  

 
 

Dalla Residenza Municipale, lì            
 

Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Pagliuca Michele 

 

 

La presente copia, in carta libera, è conforme all'originale. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

         DOTT. Michele Pagliuca 

 

 


